FCT関連の御案内

平成２８年１１月１５日

産業競争力の観点から重要な技術に係る基盤を適切に維持し、育成を進めていくた

めの取組は様々なものがあるところですが、この取組の一つとして、重要な技術に関

して内外の様々な活用機会を探っていく取組も考えられるところです。

この観点から、産業競争力上重要な技術に関して高いニーズを有すると考えられる

米国政府が講じている、米国政府（米国国防総省）の調達に参加していくための評価

プログラムである FCT（Foreign Comparative Testing)の関係者が来日する機会を活

用して、皆様の有する重要技術の活用機会を探る一助としたいと考えております。

つきましては、米国政府からの本 FCTに関する説明会を下記のとおり、開催したい

と考えておりますので、御参加の御希望者におかれましては、別添の登録票（登録票

１）に必要事項を記載し、１１月２４日（木）までに、meti-du-tech@meti.go.jp宛

にいただければと思います。

＜説明会＞

日時 平成２８年１１月３０日（水） 午後

場所 経済産業省内会議室

（時間、場所は参加希望者の方に追って御連絡差し上げます。）

＜追加の周知のお願い＞

 今年の米国側の訪日に際し、せっかくの機会でもあることから、幅広く日本の産業

界が持つ技術のポテンシャルを米側に知ってもらうべく、米国政府側と調整し、FCT

への追加提案の受付を行い、いただいた追加提案を米国政府側と共有、調整の上、可

能な範囲で、１２月１日～１２月６日（主に後半）のいずれかの日程で米国政府との

ミーティングのアレンジをいたしたく考えております。

 これまで既に御提案いただいた方々以外で、FCTへの御提案をいただく技術・製品

を有する方々におかれましては、英文で技術/製品名、技術/製品概要などを提案票（別

添２）記載の上、１１月２１日（月）までにいただければ幸いです。

（追加提案に係る今後の流れ）

①追加提案の受付（各企業⇒経済産業省）

②米側との共有・調整（経済産業省⇒米国政府）

③ミーティング成立の場合のミーティング日時の調整（経済産業省⇒各企業）

（お問い合わせ先）   製造産業技術戦略室 永野、遠藤 03-3501-0596

航空機武器宇宙産業課 府川、大塚 03-3501-1692

                 E-mail  meti-du-tech@meti.go.jp